autónomas, que apenas foram reunidas para proporcionar tramitação,

julgamento e decisão conjuntos, o respetivo valor não concita o disposto no n.º

7 do artigo 6.º do Regulamento das Custas Processuais. 

Isto posto, sabe-se que a esta ação foi atribuído, por despacho transitado em

julgado, o valor de € 18.800.000,00 (dezoito milhões e oitocentos mil euros)

(alínea j) supra).

Dispõe o artigo 6.º, n.º 1, do Regulamento das Custas Processuais que “a taxa

de justiça corresponde ao montante devido pelo impulso processual do

interessado e é fixada em função do valor e complexidade da causa de acordo